
COMUNE DI SAN GIOVANNI ILARIONE
PROVINCIA DI VERONA

DECRETO n. 3 del 17-04-2018

OGGETTO: Nomina del Nucleo di Valutazione per il triennio 2018-2020

L’anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di aprile

I L     S I N D A C O

Richiamato il decreto n.5353 del 14.07.2015 con il quale è stato affidato l'incarico di
componente del Nucleo di Valutazione per il triennio 2015-2017  al Dott. Claudio
Girardi;

Preso atto che, ai sensi degli artt. 16, 31 e 74 del D.Lgs. n. 150/2009 “Attuazione della
legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro
pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni", non sussiste, per
gli Enti Locali, un obbligo di adeguamento alle disposizioni di cui all’art. 14 “Organismo
Indipendente di Valutazione della performance” del medesimo Decreto Legislativo;

Richiamata la Delibera CiVIT n. 12/2013 "Requisiti e procedimento per la nomina dei
componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV)" con la quale la
Commissione Indipendente per la Valutazione, la Trasparenza e l'Integrità delle
Amministrazioni Pubbliche definisce i requisiti per la nomina dell’Organismo
indipendente di valutazione di cui all’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009, tra cui il rispetto
dell’equilibrio di genere;

Visti il comma 3, del medesimo articolo, secondo il quale la nomina compete all’Organo
di indirizzo politico amministrativo per un periodo di anni tre e il comma 7, secondo il
quale l’OIV è costituito da un organo collegiale o monocratico;

Considerato che, al fine di non ricorrere a nuovi o maggiori oneri, si è ritenuto opportuno
nominare l’OIV in forma monocratica;

Considerato che il dott. Claudio Girardi possiede tutti i requisiti e le professionalità
richieste dall’art. 4, comma 7, del D.Lgs 150/2009, richiamate nella delibera ANAC n.
12/2013 nei campi di management, della pianificazione e controllo di gestione e nella
misurazione e valutazione della performance delle strutture e del personale, come risulta
dal dettagliato curriculum agli atti dell’Ente che ha comprovato il livello di esperienze e il
grado di capacità dello stesso;

Accertata la disponibilità del Dott. Claudio Girardi  a proseguire l'incarico di che trattasi;

Ritenuto pertanto di nominare il Nucleo di Valutazione, nella persona  del dott. Claudio
Girardi;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000;-
il D.Lgs. n. 165/2001;-
il D.Lgs. n. 150/2009;-
il D.L. n. 174/2012 convertito nella L. n. 213/2012;-
il D.Lgs. n. 33/2013;-
il vigente Regolamento comunale Regolamento sull’organizzazione e sul-
funzionamento del

Nucleo di Valutazione;

DECRETA

Di affidare l'incarico, quale membro del Nucleo di Valutazione, per il triennio 2018-1)
2020 al dott. Claudio Girardi;
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di assumere l'impegno di2)
spesa derivante dal presente provvedimento per il componenti del Nucleo, stabilendo
un compenso individuale annuo,  di €.1.200,00.-, oltre cassa ed iva di Legge ;
Di dare atto che i compiti dell’organismo del Nucleo di Valutazione sono definiti in3)
base a quanto stabilito dalle leggi, Statuto e Regolamenti comunali e dai contratti
collettivi di lavoro e che lo Stesso Organismo opera in posizione di autonomia
funzionale e risponde al Sindaco quale Organo di direzione politica.

DISPONE

Che il presente decreto venga pubblicato all'Albo Pretorio on line e sul sito del Comune
di San Giovanni Ilarione nella sezione "Amministrazione Trasparente";

Che il presente Decreto venga comunicato all’interessato.

Il Sindaco
Marcazzan Luciano

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.


